N. 41.

A  Dorino Gattilusio, perchè non dia ricetto alle navi de’ ribelli anco
nitani.

14 5 5 , 2 dicembre.
(Arch. Gov. Reg. num. 12)

M agnifico civi et amico nostro carissimo dòmino Dorino Gatilusio Mi
tileni domino.

Magnifice civis et amice noster carissime. Magnificentiam vestram ita 
sem per animo constituit, ut amicos hostesque nostros vestrosque esse 
duxeritis ; quo effectum est ut omni tempore omnique rerum eventu satis 
fuerit voluntatem nostram vobis indicasse. Nunc igitur cum ea quoque su
perveniant, que Magnificentiam vestram non ignorare cupimus; dignum 

arbitrati sumus ut hec ipsa nostris potius literis quam aliorum cognoscatis. 
C ives quidam anchonenses , sive avaricia sive elatione exagitati, in pa
triam  civesque impia arma sumpsisse videntur, nactique navigia quedam 
mari latrocinari ceperunt; idque non tam in alienos quam in suos.

Eius rei cum Anconensis Respublica noticiam ad nos detulisset, favo- 
resque nostros ut amicos decuit poposcisset: permisimus illi navem, arma, 
tela et quid petierit in hac urbe m ercari, viros conducere, demum nihil 
illis  negavim us quod eiusmodi rebellibus suis delendis accomodatum 

putaverim us. Inter que scripsimus non ad subditos tantum, sed etiam ad do

minos apud quos preces nostras prodesse credidimus : rogantes ut hos 

rebelles patrie sue hostes nostros esse censeant, neve portubus suis illos 
accipiant; opem , commeatus, favores illis negent; naves autem quas an
chonenses contra illos parant, portu, commeatu ac favoribus iuvent non 

secus quam si nostro stipendio parate fuissent. Cum igitur intelligatur 

plurim um  momenti ad eam rem Magnificentia vestra situm esse, cum 

specialibus literis rogandam duximus ut hos rebelles portubus ac terris suis 
arceat cunctaque illis neget que negari hostibus solent; classi vero ancho- 

nensi portum commeatum............(1).

( 1 )  N e l re g is tro  m anca un fo g lio .

G io rv . L i g u s t i c o  , Anno V. 25
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N. 42.

Nuovo consiglio circa gli aiuti chiesti dal signore di Metellino.

1456, 10 marzo.
(Arch. Gov. Foliat. Diversorum ann. 1399-1465)

M C C C C L V I, die mercurii X  martii.

Cum nuper allate fuissent littere magnifici viri domini Dominici Gati- 

lusii Mitilenarum et Lemni domino, date Mitilenis X X V III die decembris 
superioris, in quibus diffuse narrantur pericula eius et magna instantia pe
titur ut ei cicius succurratur, vocata fuerunt ad conspectum illustris et 
excelsi domini Petri de Campofregoso Dei gratia ianuensium Ducis etc., et